

השקת אשכול כנרת עמקים



משרד הפנים מקדם הקמת אשכולות של רשויות בכל רחבי הארץ, כדי לקדם פיתוח אזורי ושיתופי פעולה אזוריים בנושאים שונים בין הרשויות המקומיות וכדי להביא להעלאת איכות החיים לתושב, תוך מיצוי ואיגום משאבים וקידום ראייה אזורית כוללת במגוון נושאים. בתחילת השבוע הושק אשכול הרשויות הצעיר "כנרת עמקים" בו שותפות חמש עשרה רשויות: עמק המעינות, גליל תחתון, טבריה, עמק הירדן, כפר תבור, אל בטוף, בויעינה נוג'ידאת, בית שאן, טורעאן, כפר כמא, מגדל, מראר, עילבון, יבנאל, ושיבלי-אום אל ג'אנם. שטחו של האשכול 766,000 דונם וחיים בו 195,200 תושבים. באירוע שהתקיים בכפר נהר הירדן בגליל תחתון, שהוא כפר המארר ילדים עם מחלות כרוניות לתקופות של הפוגה, בילוי והנאה, לקחו חלק כ- 130 משפיעים מהרשויות המקומיות, מגופים ציבוריים, מהמגזר העסקי והחברתי, ולב ליבו היה מפגשים סביב ארבעה תחומים מרכזיים: פיתוח כלכלי, תיירות, פיתוח חברתי ופיתוח סביבתי. הוצגו מודלים אזוריים והצלחות מהארץ ומהעולם וכן הועלו על ידי המשתתפים אתגרים אזוריים. היה ערב מרגש מאוד, שכן הקמת האשכול מייצרת תקוות והזדמנויות רבות וגם אתגרים. בשנה הקרובה נעסוק בהכרות וחיבור, גיבוש תמונת העתיד, יצירת החזון האזורי המשותף וגיבוש תוכניות לשנים הקרובות.

לחיי הצמיחה



עלינו לגלובע המזרחי להרים כוסית לחיי התחלות חדשות, צמיחה בעמק ולחיי "מיטל" הישוב החדש שיקום על הגלובע המזרחי, יחד עם המתיישבים והמשפחות השותפים מהחטיבה להתיישבות, ממשרד השיכון, קק"ל והמועצה, ונציגי הנהלות הישובים הסמוכים - מלכישוע, מירב ומעלה גלובע. לפני כשבועיים הגיעו קרווילות לשטח ובחודשים הקרובים תעבורנה שיפוץ, ותחברנה לתשתיות. לאחר השלמת הקמת השכונה הזמנית יעלו להתגורר בה ארבע עשרה משפחות, שבהמשך יחלו לבנות את בתי הקבע שלהן. בשלוש השנים האחרונות עוסקת המועצה בשותפות עם משרד השיכון, החטיבה להתיישבות וקרן קיימת לישראל, בהכנת התוכניות הסטטוטוריות והפיסיות, כשבמקביל עוסק אגף צמיחה בהקמת גרעין משפחות שהולך וגדל ומתגבש, וכן בכנסי קליטה למתעניינים רבים נוספים בישוב, שיהיה ישוב מעורב לדתיים וחילוניים. זהו מדבך משמעותי וחשוב בתנופת הצמיחה הדמוגרפית בעמק שבאה לידי ביטוי בבנייה הרבה, בהרחבות ובשכונות החדשות הקמות בישובים רבים שלנו.

מפגעי אנרגיה

בשנים האחרונות מתנהלת מערכה מול גופי התכנון הארציים, נושאי תפקידים ואנשי מקצוע באשר להחלטה לקדם תוכניות להקמת תחנת כח וטורבינות רוח בין הישובים חמדיה ושדה נחום. כבר בתחילת הדרך הוקם צוות פעולה משותף שכולל את נציגי הנהלות היישובים, נציגי מטה המאבק בתחנת כוח ומנהלי תחומים מהמועצה לבניית אסטרטגיית פעולה משותפת. הצוות נפגש עם יועצים מצוות התכנית הכוללנית על מנת לחשוב על דרכים למניעת הקמת מפגעים אלה וכמו כן התקיימו ערבי שיתוף ציבור, נשלחו מכתבים, והתקיימו שיחות ופגישות עם מובילי דעה ובעלי תפקידים בממשלה ובמנהל התכנון. כמו כן נשלחו התנגדויות לתוכניות למועצה הארצית ולוועדה המחוזית בתיאום עם הישובים וראשי המועצה והעיר נפגשו עם שר התשתיות בדרישה לעצור את קידום התוכניות. המועצה האזורית עמק המעינות חרטה על דגלה להיות קהילה רב דורית משפחתית ושורשית בתוך עמק כפרי וירוק ויחד עם הישובים והתושבים מתנגדת להקמת תחנת כח וטורבינות רוח בסמוך לישובים בשטחה. איכות החיים של תושבי העמק עומדת לנגד עינינו ואנו נמשיך ונעשה כל שביכולתנו, כדי לשמור על איכות החיים ולהמשיך לפתח את האזור והישובים.

סיירות הורים

ימים ספורים לפני ראש השנה, התכנסו מתנדבי סיירות ההורים מכל המועצה לאירוע הוקרה והעשרה. מטרת סיירות ההורים היא לוודא את שלומם של בני הנוער, לסייע להם לשמור על עצמם ולהימנע מפעולות מסוכנות, ונדליזם, שתיית אלכוהול בצורה מסוכנת, אלימות, הטרדות מיניות ועוד. מתנדבי הסיירת יוצאים לסיור בזוגות וזוכים להכשרה מקצועית העוסקת בתקשורת עם בני נוער והתנהגויות סיכוניות.

במועצה פועלות כיום שתי סיירות יישוביות - במעוז חיים ובניר דוד, וסיירת אזורית אחת מהיישובים המזינים את ב"ס שקד דרכא. פעילות רבה נעשית כדי להגדיל את מספר המתנדבים ואף לפתוח סיירות ביישובים נוספים, שכן תרומתם לביטחון בני הנוער והקהילה כולה רבה וחשובה.

גם לפחים מגיעה מקלחת

בחודש האחרון נרכשה ניידת ייעודית לשטיפה וחיטוי פחי האשפה וסביבתם ביישובי המועצה ואתרי הטבע. את הניידת מפעיל צוות אנשי האחזקה וצוות מנהגי משאיות האשפה של המועצה. המטרה היא לשפר את הסיטציה ונראות פחי האשפה וסביבתם. מבצע שטיפת הפחים בעיצומו ובאגף השפ"ע (שיפור פני העמק) של המועצה עושים את מירב המאמצים לסיים סבב ראשון עד ראש השנה.

ריסטארט - פותחים דלת לשנה החדשה

הערב המסורתי שמתרחש כבר כמעט עשור במתכונת של לימוד וניגון לקראת ראש השנה, קיבל השנה תפנית מרעננת וחדשנית, מתוך רצון להפוך את הערב הזה למגוון יותר בכל המובנים. הצוות, בהובלת מדרשת עין הנצי"ב, כלל את מחלקת תרבות וניצנים-יחד מהמתנ"ס, תנועת הקיבוץ הדתי, מרכז צעירים, ותושבים פעילים מהעמק שתרמו מזמנם ומקצועיותם בהתנדבות. כ-200 משתתפים מהעמק והאזור התאספו יחד בפאב הפינה שבחמדיה, למעגלי שיח במגוון רחב מאוד של תחומים עם מנחים מהעמק, ולמופע של פואטרי סלאם.

"חריש עמוק" - מפגשי תוכן ורוח לחקלאים

בחמישי שעבר התקיים המפגש הראשון בסדרת "חריש עמוק" לחקלאי העמק והסביבה, בשותפות של ניצנים-יחד בעמק והשומר החדש, שמטרתה לעסוק בזהות החקלאי וליצור קבוצת השתייכות עם גאווה ושליחות למקצוע. המפגש עסק בנושא מצוינות בחקלאות. שאול בשיא, יוסי קנר ואריק מלמד סיפרו על המצוינות כפי שהיא באה לידי ביטוי בעבודתם החקלאית והניהולית. בין הנקודות שעלו בשיח היו: אהבה לתחום, סקרנות אין קץ, שיווק, נחישות, ירידה לפרטים ומוכנות לשאת בהפסד זמני. למפגש שהוא הראשון בסדרת מפגשים הגיעו כ-25 אנשים ממגוון העמק והסביבה.

מטה עם חמדיה

מטה המועצה נפגש עם הנהלת חמדיה. שמענו על ההתקדמות המאוד גדולה שהוביל בהצלחה רבה הוועד בשנים האחרונות ובאה לידי ביטוי בכל תחומי החיים, וביצירת גאוות יחידה, וקהילה מגובשת. דיברנו על האתגרים הרבים שיש להמשך תהליך הצמיחה והפיתוח, חיזוק התשתיות והמשך קליטת המשפחות. בקרוב תתחיל בניית הבתים בשכונה היפה שצופה מזרחה לכיוון ירדן.

סוגרים שנה



שנת תשע"ט מסתיימת, זמן טוב להביט לעבר השנה החולפת, לאסוף את המעשים ולסכם את העשייה הרבה בעמק לצד אתגרים מרכזיים שבהם עסקנו ועוד נעסוק בשנה הקרובה.

המאבק על מחירי המים ועל עתידה של החקלאות בעמק נמשך, ותיקון 27 לחוק המים ממשיך לאיים על המשך קיומה של החקלאות בעמק. צוות מקצועי פועל כבר מעל שנתיים מול מקבלי החלטות במשרד האוצר ורשות המים. בחודשים האחרונים נראה היה שחלה התקדמות, אך עדיין אין הסכמות שיאפשרו את המשך קיומה של החקלאות.

במהלך השנה התקבלה במועצה ההודעה על השינוי במדד החברתי כלכלי של הרשות שעלה מ-5 ל-6. המשמעות היא שיש שיפור במצב החברתי כלכלי של התושבים, אך המשמעות היא שתקציבים שוטפים המתקבלים ממשרדי הממשלה יקטנו, תקציבי פיתוח לפעילויות שונות יצטמצמו ותהיה לכך השפעה ישירה על תקציב המועצה ועל פעילויותיה בשנים הקרובות.

והשנה - שנת בחירות. שלוש מערכות בחירות התקיימו השנה, מערכת בחירות אחת לרשויות, ועוד שתי מערכות בחירות ארציות שהובילו לתקופה ארוכה של אי וודאות בקשר מול משרדי ממשלה והתקדמות בנושאים שונים.

לצד האתגרים מתרחשת בעמק תנופת פיתוח וצמיחה חסרת תקדים: הצמיחה הדמוגרפית הגדולה תופסת אותנו עם בנייה של שלושה גני ילדים, חמישה מעונות בני שלוש כיתות כל אחד, אשר נפתחו עם תחילת השנה ביישובים, ועם עוד חמישה מעונות שאושרו לנו ממש בימים אלה וייבנו במהלך השנה הבאה. בבית ספר שדות שהוקם לפני שנתיים החלו לבנות את השלב השני אשר יאפשר לבית הספר לצמוח. בקמפוס שק"ד נהרסו מבנים ישנים בקיץ ופינו מקומם למבנים חדשים אשר ייבנו בשנים הקרובות וישנו את פניו של כל הקמפוס. ביישובים רבים מתקדמות שכונות חדשות והרחבות, ובתים יפים נראים בכל רחבי העמק.

שבילי אופניים בין מעוז חיים לכפר רופין ובין שדה נחום לתחנת הרכבת נסללו והצטרפו לרשת שבילי האופניים בין יישובי המועצה. במרכז ביכורה הולכת ונשלמת בנייתו של אולם ספורט גדול אשר ישמש את כל תושבי המועצה לחוגים ופעילויות ספורט וקהילה. האולם נבנה בסמוך למגרש סחבק שנבנה לפני שנה וביחד יושלם מרכז הספורט במקום. גם מרכז הספורט בניר דוד אשר מרכז סביבו מספר רב של ענפי פעילות, שופץ בשנה האחרונה: הרצפה הוחלפה, האולם נצבע, תאורת לד חסכונית הותקנה, נעשו שיפורי בטיחות, נקנו מתקני ספורט חדשים ושופצו המלתחות, השירותים והקפיטריה.

פרויקט הנחת קווי הולכה אזוריים לביוב באורך של כ-40 ק"מ המחבר את אשכול היישובים הצפוני של המועצה - מחמדיה ועד מנחמיה הסתיים במהלך השנה החולפת. תחנות השאיבה של חמדיה, בית יוסף, ירדנה, נווה אור וגשר הופעלו ומזרימות את הביוב למט"ש האזורי. תחנת השאיבה במנחמיה תסתיים לקראת סוף שנת 2019. בכך יסתיים הפרויקט הצפוני הגדול שעלותו עשרות מיליוני ₪ וכל יישובי המועצה יהיו מחוברים למט"ש האזורי.

הושלם פרויקט רחב היקף של החלפת כ-4500 גופי תאורה ברחבי המועצה לגופי לד. הפרויקט כלל כמעט את כל יישובי המועצה יחד עם אזורים נוספים במרחב. בתאום מלא עם כל יישוב ויישוב שודרגה תאורת רחובות, תאורת צמתים, מתקני ספורט ופנאי ותאורת גדר ביטחון. עוד שודרגה התאורה גם בגן השלושה, חוות עדן, ומרכז עידן.



חדשנות, הייטק וטכנולוגיה הינם מנועי צמיחה משמעותיים לפיתוח אזורי. מתוך ראייה זו, הוקם השנה בהובלת קבוצת שאן מרכז החדשנות בעמק המעיינות INNOVALLEY הכולל אקסלרטור וחממה טכנולוגית. המרכז החדש מהווה מקור לחיזוק ופיתוח התעשייה המסורתית בעמק בצד צמיחה והשתלבות של חברות סטארט-אפ, שיישעו לצמיחה כלכלית, לתעסוקה המקומית, ולפיתוח האזור כולו. INNOVALLEY מצטרף לעידן טכנולוגי - המרכז לפיתוח טכנולוגי וחדשנות חינוכית, ולספרינג וואלי - המרכז לשיווק דיגיטלי.

בשער ירדן, אזור התעשייה והתעסוקה המשותף עם ירדן, השלמנו את בניית הגשר, שמחבר את שני צידי הפארק, בפרויקט הנדסי מורכב ומאתגר, ובכך נוצר החיבור, שיאפשר בעתיד את המפגש בין הצדדים, מבלי לחצות את הגבול.

מינהל התכנון במשרד הפנים מקדם תכנית מתאר כוללנית בעמק. התכנית מגדירה את מדיניות התכנון הכוללת של הרשות לטווח הארוך, ובה בעת מהווה בסיס לתכנון מפורט הנגזר ממנה. התכנית מהווה הזדמנות לחשוב מחדש ולהתוות את כיווני הפעולה והפיתוח העתידי של האזור. צוות התכנית פועל באופן אינטנסיבי עם אנשי המקצוע בעמק, נפגש עם הנהלות היישובים, מקיים פגישות רבות משתתפים שבהן מועלות מחשבות ורעיונות לתכנון עתידי ומהן נגזרות החלטות אשר ישמשו את הצוות לתכנית הסופית. עוד, בתחילת ספטמבר - הושקה תכנית מרחב הירדן, שמבשרת בעצם את סיום הכנת תכנית האב לשיקום הירדן הדרומי (שהובלה בשנים האחרונות על ידי רשות ניקוז ונחלים ירדן דרומי) ותחילת הוצאת חלקים מהתכנית לפועל. תכנית מרחב הירדן הדרומי מהווה הזדמנות לפיתוח אזורי כולל לאורך כביש 90, האזור והפריפריה המזרחית של מדינת ישראל.



לאורך כל השנה מתקיימות פעילויות תרבות וקהילה רבות. חוגים רבים בתחומי המחול, המוסיקה, הספורט והטכנולוגיה מלאים בילדים, נוער וגם מבוגרים המגיעים למרכז עידן, אירועים מרכזיים כמו חצי מרתון עמק המעיינות ופסטיבל המעיינות מושכים אליהם אלפי משתתפים מדי שנה, כך גם פסטיבל חנוכה, לילות ירח בקיץ ויוזמות חדשות שקמות כל העת: פעילויות רב דוריות וקהילתיות, ימי שיא, קבוצות פעילות בתחומי המנהיגות, ההתנדבות ומנהיגות הנוער ועוד.

שבוע חינוך התקיים זו השנה השנייה בבתי הספר ובמרחבים החינוכיים, שהפכו להיות חלק בלתי נפרד ממערכת השעות של התלמידים בעמק, אשר מקבלים מגוון תחומי ידע ועניין במהלך שנות לימודיהם במרחבים חדשים שקמים אף בבתי הספר. חלק גדול מגני הילדים לומדים במתכונת גן ביער - שהיא למידה של יום בשבוע במתכונת בה יוצאים הילדים לחורשה ביישוב משחקים, חוקרים, בונים מתקנים ויוצרים עם חומרים מהטבע.

ד"ר (B) (H) אראש המועצה



במספר ישובים מתקיימים שתופי פעולה בין גנים שונים הכוללים חינוך רגיל וחינוך מיוחד. לכל בתי הספר נרכשו במהלך השנה החולפת ערכות "כדורבוט", הכוללות אייפדים ורובוט בצורת כדור המאפשרות לתלמידים ללמוד את שפת התכנות באופן פשוט מעניין ויצירתי.

בוגרי בית ספר שק"ד דרכא הציבו גם השנה את בית הספר במקום הראשון בנתוני הגיוס שלו, ובטקס חגיגי, שהתקיים במסגרת ועידת השלטון המקומי לחדשנות, זכתה יחידת הנוער של המועצה בפרס יחידת נוער מצטיינת - "על עשייה חינוכית משמעותית, ענפה ומקצועית תוך מתן מענה למגוון האוכלוסיות והצרכים בקהילה, וחתירה לחיזוק העולם הערכי של הדור הצעיר.

הנהלות הקהילות לוקחות חלק בכנס הנהגות שהתקיים השנה בפעם השנייה, ונפגשים אחת לרבעון ללמידה משותפת, לחשיבה על אתגרים העומדים בפניהם ולשיתוף עמיתים.

במהלך השנה עסקנו רבות בגיבוש ועיצוב תפיסת שירות חדשנית לתושב המבוססת על ערכים של "קל, מותאם, יוזם". בימים אלה נבנה אתר אינטרנט חדש למועצה שמעוצב כולו ברוח התפיסה החדשה ובה יוכל למצוא כל תושב את כל המידע והשירותים להם הוא נזקק ולקבל אותם 24/7. בנוסף נבנית מערכת דיוור שבה יוכלו התושבים לקבל את המידע באופן אישי על פי רצונם ותחומי העניין שלהם. לראשונה השנה נשלחו אישורי תושב לצורך קבלת הטבת המס לתושבי המועצה העומדים בקריטריונים הנדרשים.

צוותי צח"י בישובים התבססו השנה, הם לומדים אחד מהשני, מקיימים השתלמויות משותפות ומבצעים תרגילי הכנה לשעת חירום עם הקהילות. משאבים גדולים מאוד הושקעו בגידור הישובים ובמרכיבי ביטחון נוספים.

שתי תכניות אב קודמו השנה - תכנית אב לחקלאות ותכנית אב לוותיקי עמק המעיינות כשהראשונה עוד נמצאת בעבודה ואילו האחרונה הסתיימה עם תובנות ומשימות להמשך וכבר תוך כדי הכנתה קודמו מספר נושאים כמו: פורום אזורי למנהלי רווחה ובריאות, פתיחת 'בתים חמים' לאזרחים ותיקים, הדרכה ושדרוג תכנית קהילה תומכת לוותיקים ועוד.

רשות ניקוז ונחלים ירדן דרומי ביצעה מספר פרויקטים בעמק: עבודות להסדרת הניקוז בנחל מודע, פיתוח שביל נוף גאון הירדן, שדרוג נחל הקיבוצים והסדרתו, עבודות שימור וניקוז קרקע ופעילות חינוכית נרחבת בישובים, ובמרחבי החינוך.

העמק תוסס ועתיר יוזמות בתחומים רבים, מעורבות של אנשים וקהילות, שיתופי פעולה ותחושה של גאווה אזורית. נקווה ונייחל שהשנה החדשה תביא עימה התחלות חדשות, צמיחה, ופיתוח לכולם.

שנה טובה ומבורכת!

יורם קרין
ראש המועצה

